E X E C U T I V O

33
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 24 de Novembro de 2025.

Elemento de Despesa 339031, Fonte 500, do
orçamento do órgão requisitante para o exercício de
2025.

Em, 21 de Novembro de 2025
ADRIANA BATISTA VIDAL ZARDINI

Diretor Geral / CREFES
Protocolo 1674812

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  -
SEGER -

PORTARIA Nº 1.087-S, DE 21 DE NOVEMBRO
DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei
3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista
o que consta do processo nº. 2022-7WSJ5,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de ASSISTENTE DE
GESTAO, conforme abaixo, de acordo com a LC
677/2013 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  P A R A
VIGENCIA
3398641 / 2  ADRIANO DE JESUS MACHADO 6
7  01/09/2025
3393194 / 2  ALINE ARIANI BARBOSA BOSCAGLIA
6  7  01/09/2025
3402479 / 2  ANA VANESSA MESSIAS MELLO  5
6  01/01/2025
3393631 / 2  ANDRE ANGELO BELLON 6  7
01/09/2025
3393240 / 2  BISMARQUE MATOS SANTOS 6
7  01/09/2025
3393267 / 3  BRUNO SCHWAMBACH CARREIRO
MERISIO 6  7  01/09/2025
2558238 / 4  CRISTIANO GROBERIO ROLIM 6
7  01/09/2025
643790 / 63  ELSON JUAREZ DA SILVA 1 0
11  01/08/2025
2818256 / 2  JOSE CARLOS ASCACIBAS 1 1
12  01/07/2025
3633578 / 2  LEONARDO SEVERIANO ALVIM 5
6  01/09/2025
3397475 / 2  LORENA MENDES BERNARDO 6
7  01/09/2025
3393178 / 2  LORRAINE PTAK VIDAL 6  7
01/09/2025
3390950 / 2  LUCIENE BASILIO DE ALMEIDA
BRANDAO 6  7  01/09/2025
575899 / 11  MARISA APARECIDA DA SILVA STEIN
AMARO 5  6  01/06/2025
3393976 / 2  ROBERTA GOBBI MANEA 6  7
01/09/2025
3172180 / 3  RONDINELE DALMONECK 6  7
01/09/2025
3626016 / 2  WALESKA DOS SANTOS SOUZA 5
6  01/08/2025

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos retroativos na forma
mencionada nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 21 de novembro de 2025.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS

HUMANOS
Protocolo 1675066

PORTARIA Nº 1.088-S, DE 21 DE NOVEMBRO
DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei
3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista
o que consta do processo nº. 2020-FKD40,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de AGENTE DE
SUPORTE EDUCACIONAL, conforme abaixo, de
acordo com a LC 725 de 12/12/2013.

Nº FUNC  NOME  DE  P A R A
VIGENCIA
3205010 / 1  ADRIANO PINHEIRO DE CASTRO  6
7  01/08/2025
2660059 / 5  ANA PAULA MEDEIROS MULINARI  5
6  01/09/2025
3629830 / 1  ANAILDA BARCELOS LOYOLA  5
6  01/09/2025
3630870 / 1  APARECIDA GONCALVES DE AZEVEDO
AMORIM  5  6  01/09/2025
3286185 / 6  ARLETE BATISTA DO NASCIMENTO  5
6  01/08/2025
3630820 / 1  CAMILA OGGIONE GONCALVES POPE
5  6  01/08/2025
745768 / 4  CARLOS ANDRE BRAVIN DE QUEIROS
5  6  01/09/2025
764994 / 2  CRISTINA BONFA CRISSAFE  5
6  01/08/2025
3630218 / 1  DEBORA PIMENTEL MELLO DA SILVA
5  6  01/09/2025
3630773 / 1  DOUGLAS BATISTA FIGUEIREDO  5
6  01/09/2025
3630889 / 1  DOUGLAS SAAR PAULINO  5  6
01/09/2025
3630838 / 1  EDINALDO PEREIRA DA SILVA  5
6  01/09/2025
3462153 / 1  EDNARA RODRIGUES DE OLIVEIRA
5  6  01/09/2025
3207269 / 1  EMMANUELLE PENA DE OLIVEIRA  6
7  01/09/2025
3630099 / 1  ESLANE DAS DORES SUFIATI DIIRR
CASTELARI  5  6  01/08/2025
3227499 / 3  EVANDRO GOMES DE OLIVEIRA  5
6  01/08/2025
3362949 / 2  EVELLYN MONIQUE RODRIGUES
NOGUEIRA VIANA  6  7  01/09/2025
2528908 / 2  FABRICIA FREIRES NASCIMENTO
SILVA  5  6  01/09/2025
2971135 / 2  FELIPE CAMPOS FERNANDES  6
7  01/08/2025
3389979 / 1  FERNANDO LAZARO FAJOLI  6  7
01/09/2025
2709953 / 12  FLAVIANA NATALIA DE
CASTRO  5  6  01/09/2025
3630277 / 1  GENYCLARA GUISSO SCHNEIDER  5
6  01/08/2025
2888548 / 12  GEORGIA DELPUPO SANTOS
5  6  01/09/2025
3629511 / 1  GESSYEL LOPES DE ALMEIDA  5
6  01/08/2025
3460940 / 3  GISELE DA LUZ RODRIGUES PEDRO
5  6  01/09/2025
3168573 / 2  GRAICE ROSE SILVA DOS SANTOS  6
7  01/06/2025
2702843 / 4  JAQUELINE BARBOSA GODOY COSTA
5  6  01/09/2025
3183211 / 10  JARDEL TAVARES DA CUNHA
5  6  01/09/2025
337642 / 5  JASSON CEZARIO BARCELOS  5

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sábado, 22 de Novembro de 2025 às 15:23:31 Código de Autenticação: 0e5b7dd4

34
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 24 de Novembro de 2025.

6  01/09/2025
3631699 / 1  JEAN MICHEL SCHULZ DE VARGAS  5
6  01/09/2025
2729717 / 5  JOELMA PROTASIO DE ABREU  5
6  01/08/2025
3205843 / 1  JONAINA NEGRELI  4  5
01/08/2025
3362051 / 2  JOUBER DE MATOS CASTILHO  6
7  01/08/2025
2670534 / 6  JULIA CAMATA  5  6
01/08/2025
3629350 / 1  KARINA COSME DA SILVA  5  6
01/08/2025
2667363 / 4  KAROLINE ALMEIDA SOUZA DE
ANDRADE  5  6  01/09/2025
3629414 / 1  LILIAN GRETCHEM DE SAO PAULO
VALVERDE  5  6  01/09/2025
2854570 / 2  LUANA CARDOZO DO NASCIMENTO
RODRIGUES  5  6  01/08/2025
3387674 / 1  LUCAS DE SOUZA SILVA  6  7
01/08/2025
3341496 / 2  LUCELIA FERREIRA DA CRUZ  5
6  01/08/2025
631570 / 14  LUCIANE FALCHETO LORENZONI  5
6  01/08/2025
3628973 / 1  MARCIA APARECIDA CANDIDO DA
ROCHA BITTENCOURT  5  6
01/08/2025
3629384 / 1  MARCIO ALVES FERREIRA  5  6
01/08/2025
690299 / 4  MARINETI APARECIDA OFRANTE
SALVADOR  5  6  01/09/2025
3221806 / 1  MAURA CELIA DEMUNER PASSAMANI
SILVA  5  6  01/09/2025
3628914 / 1  MONICA MAGESKI GUISSO  5  6
01/08/2025
3387461 / 1  NATHALIA RAYSSA RIBEIRO COSTA
6  7  01/05/2025
2516802 / 2  OSMAR SILVA RESENDE  5  6
01/08/2025
3630196 / 1  PAMELA GALVAO SOARES  5  6

01/09/2025
3350649 / 2  RAFHAEL SILVA ARAUJO  5  6
01/09/2025
3630730 / 1  ROMULO LOPES DA SILVA
WAGMACKER  5  6  01/09/2025
3629325 / 1  ROSELANE TEIXEIRA NARLIM VERLY
5  6  01/08/2025
3617769 / 1  SILVANA PRISCILA DE OLIVEIRA
LEMOS  5  6  01/08/2025
3630064 / 1  SIMONE AMARAL ROSA  5  6
01/08/2025
3205797 / 1  SIRLENE SCOPEL CARVALHO SOUZA
6  7  01/08/2025
3630790 / 1  SUENIA BOHRY WESTPHAL  5  6
01/09/2025
2706830 / 5  SUERLLEN GOMES GARCIA
BRONHOLI  5  6  01/09/2025
3078531 / 2  THAIS BRITTO FONSECA AMORIM  6
7  01/09/2025
2969718 / 2  VALDEANE NEVES ESPINDULA
NICKEL  5  6  01/09/2025
2731010 / 5  VANDERSON FALCHETO  6  7
01/08/2025
2774291 / 4  VIRGINIA MARIA BRAVIN  6  7
01/08/2025
3629848 / 1  WEBERTH VALANI VERONEZ  5
6  01/09/2025
2980509 / 24  WESLANDIA ROSA MARTINS
DE SOUZA  6  7  01/08/2025
3629430 / 1  ZENILDA VIEIRA DA SILVA COSTA  5
6  01/08/2025

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos retroativos na forma
mencionada nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 21 de novembro de 2025.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS

HUMANOS
Protocolo 1675068

PORTARIA Nº 1.089-S, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso da atribuição que lhe confere
o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do processo
2022-8Q7P5.

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a Progressão Funcional dos servidores do cargo de CIRURGIÃO DENTISTA
PREVIDENCIÁRIO, conforme abaixo, de acordo com a Lei Complementar nº 486, publicada em 16 de julho
de 2009.

Nº FUNC. NOME DE PARA VIGÊNCIA
2538237/4 ALEXANDRE CARVALHO

AZOURY
15 16 01/08/2025

2538083/4 RENATO LUIZ CARPANEDO 16 17 01/08/2025
2538032/4 RODOLFO TATAGIBA RIBEIRO

DOS SANTOS
13 14 01/08/2025

2538024/4 SANDRA DE VASCONCELLOS
SCHMIDT

13 14 01/08/2025

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo na forma mencionada
no artigo 1º.

Vitoria, 21 de novembro de 2025.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1675069

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sábado, 22 de Novembro de 2025 às 15:23:31 Código de Autenticação: 0e5b7dd4